
Abstrakt 
 

Předložená rigorózní práce je věnována právu na odměnu při opětném prodeji 

originálu uměleckého díla (droit de suite, resale right).  Zachycuje historii prvotního uznání 

práva na odměnu ve Francii a posléze v mezinárodním právu autorském. Podrobně popisuje 

průběh přijímání směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/84/ a její následnou 

implementaci v členských státech EU a EHP. Pozornost je dále věnována několika vybraným 

zahraničním právním úpravám, jednak v členských státech EU (Francie, Německo, Irsko, 

Spojené království), jednak v  tzv. třetích zemích (Austrálie, Kalifornie/USA, Nový Zéland).  

Součástí práce jsou také srovnávací tabulky porovnávající některé prvky práva na odměnu, 

jak jsou upraveny v jednotlivých právních úpravách různých států.   

Větší pozornost je věnována české právní úpravě, a to od jejích počátků v roce 1926 až 

po platnou právní úpravu z roku 2006. V závěru jsou zmíněny náměty pro další legislativní 

úpravy české právní úpravy, vycházející z dosavadních zkušeností s uplatňováním práva na 

odměnu v ČR a inspirované zahraničními právními úpravami. 

 

 


